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Vévoda Dí Májo Durazzo v

New Yorku žalovaný r případě
V němž se jedná o zrušení jeho
Htóatku m: slečnou Llizabctb
KranecH llananovou sestrou J

ana míllíonářkého vyra-bíte- b

obuví oznámil ve čtvrtek
fa podá proti tomu námitky --

"Jlananova rodina nabídla mní
2r týdně doívotné" pravil vé

voda "Avšak co jest mně $2ÓT
Co já jsem chtěl byla žena" —

Svatba tato byla jednou nej
větších událostí ve vznešené spo-

lečnosti newyorské rušení
sňatku jest žádáno toho důvo-

du že vévoda jest usvědčený zlo-

děj a že visela nad ním žaloba vc

Francii v době sííatku

The Merchínt6 National
Danka otovřola spořitelní
odcíélenl a bude platltl na
uložené peníze 3 procenta
úroku ročné

Chceme 8 vámi obchodovat

Im ♦♦ 1 1 m m ♦

PBXBIDENT PRO ZAKOUPENI

HISTORICKÉ PAMÁTKY

PMÍdcnt Wilson odporuéuje a

by doralní vládu zakoupila
4onti II o někdejší domov To-

rna JoříVrsoiia od kongrcsiíku
Lcvko K Nt-- Vorku Neprojíš
vil viak dosud vb mínění vhli-de- t

k podmínce kladené Levým

aby Montícello stalo his "vírKÍn-k- y

domovem presidentu" to-

tiž aky tarn president Spojených
Ktat6 eůatával buď v Iétfi neb

kdykoli by m mu to lioiJilo Pan

Lcvy praví h přidával k 218

ftkrim jím prvně koupeným až

původní rozloha více než 700

akrá kla získána Ačkoli inajo- -

luk alil $ 1 0000' JO prodal by jej
vládá ra ♦r(X0O0 kdyby přistou-

pila aa jeho podmínku niko
li iak pro potilo museum

PŮJČKA pěstitelům
BAVLNY

Pian ha opatření fondu $lr0-MWíHH- )

jen byl by rozpnjěcn
péfrtilelirn bavlny nu jilm na je-jiu-

produkt který jest skoro ne-

prodejným následkem evropské

tl(THK Uhn K K

řMHlíllt
I UKII V HAMILTON li H

tii'tr A't

P- vlt - -lBl - - -! -lt

"Staré Spolehlivé"j války navržený na konferenci

l st lonisukvch bankéřů schválen

i lil onehdy delegaci bankéřů 10t'

nhavuiiřakých statú a nyní oceka-Y- á

poiie aehválení sekretáře po

v'
OinnŽHkC' oblíbené pivo

WM J SW0B0DA malo-obchodn- ík Tel Doug 222

mm i mí m i mi mí mt

F C BLI88
jiriMhiVHě liuvčili(i (Johytktt

Jodon generál dřivé jáí itoupenec
VM&v vybízí k boji proti m-m- u

a zároveň proti Arnerlča
n£im ve Vera Cruz

1'rovolmí vybízející všecky

Mcxíkány uby bojovali proti
kteří mají obsazeno

město Vera Cru- - a proti vojsku
1'Vancísco Villy bylo vydáno v

sobotu v l'arralu Maclovio ilcrre-ro- u

dřívějším Villovým brigád
ním velitelem jenž přidal se ku

Carranzově straně v nedávné roz-

tržce mezi konstitucíoiialisty
Hcrrcra vydal výzvu do zbra-

ně "poněvadž doba se blíží kdy
americká vláda musí opustili na-

ši posvátnou vlast' a poněvadž
musíme bojovali nejenom proti
cizincům nic také proti zlým m

kteří byli zrádci naší

věci"
Jiné provolání vydané líerre-ro- n

velebí Carranzu pro jeho boj

proti Iluertově vládě a odsuzuje
Villu jako "zrádce a banditu"
Mexická vojna vyžádala si dal-

ší oběti na americké straně Dva

Američané Lee Ilall civilista a

desátník McAllistcr ze ňkadrony
I' Devátého jízdního pluku byli

zasaženi v neděli zbloudilými ku- -

i v Naco Ariz Ilall trefen

byl do hlavy a vážně zraněn Mc-

Allistcr zasažen byl do ruky
když konal hlídku v dobytčích
ohradách
Indiáni kmene Vaiii spnliipů

sobicí s Maytorcnovou hotovostí

překročili hranice aby mohli na

luidnonti ze zadu posádku v Nn- -

co Několik bylo jich chyceno i

odzbrojeno americkým vojskem

Občanský výbor v Naco telera
foval presidentu Wilsonovi a gu-

vernéru Arizony žádost o lepší
ochranu obyvatelstva Násled

kem této žádosti rozmnožena byla

pohraniční hlídka na 1H00 mužů

a o jednoho oddělení se strojní-
mi děly

BRYAN V ZÁJMU VELEVY-SLÁNC-

OERARDA

Sekretář státu lryan zasáhl

do politické kampaně ve státě
New Vorku ve středu večer

když uveřejnil dopis v němž při-

mlouvá st! za zvolení velevyslan-e- e

(íerarda spolkovým senátorem

z toho důvodu žt! bylo by to

"schválením zásad a směru ad

ministrace J)opis auresovan

jest soudci J M Howcrsovi bý-

valému společníku fjerartlovu v

provozování prakso právnické
Brynn zmiňuje se jak osvědčil se

soudce (íerard ve svém obtížném

postaven velevyslanee u dvora

berlínského jak dostává se mu

nadšené chvály se strany Ameri-

čanu kteří ve styk s ním přišli a

tlumočí přesvědčeni že "byl by

znamenitým representantem veli-

kého státu New Vorku v senátě

Spojených Státu a jeho zvoleni

rovněž by znamenalo schválení

zásad a směru demokratické ad

ministrace"

CHICAGO PRO ČERVENÝ

KŘÍŽ

Miiyor Harrison vydal provolá
ní v pátek v tlen '

výročí veli

kého požáru v Chicairu v němž

tlůtklivé vybízí obyvatelstvo ku

[sbírkám pro Červený Kříž a ze )

iniénii iMkiikimi h íe národové v

KOMMISSIONARI V DOBYTKU
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BLISS & WELLMAN
flooBi 354 Níw Eichange Bldg Union Stock Yards - SO OUAUA NEBRASKA

VELKÉ OBJEDNÁVKY FRAN-

COUZSKÉ VLÁDY
Vc žtvrtek veěer oznámeno by-

lo v Detlehem l'a že Petlehem
Steel Company ustupující fran-

couzskou vládu objednala u jed-

né automobilové firmy v Clcve-laml- u

MM motorových vozů pro
používání ve francouzské armá-

dě iíovnéž zmíněná firma má

podali nabídky na 1000 cestov-

ních automobilů pro pět a sedm
osob

MARC0NIH0 SPOLEČNOSTI

ODEPŘENA ZÁP0VÉĎ
Federální distriktu! soud v

New Vorku rozhodl ve čtvrtek
že nemá právomoci v žalobě

vznesené proti sekretáři námoř-

nictva Danielsovi a čtyřem cen-

sorům z válečného lodstva Mar-conih- o

společností pro bezdráto-

vou telegrafii Společnost tato

odepřela podrobili své depeše
vládní censuře a sekretář Daniels
tudíž nařídil uzavření její stanic
v Siasconset Mass a Sca Oatc
N V 1'i'oti tomuto jednání po-

žádala o soudní zákaz ale nepo-
chodila

PŘEJET A ZABIT AER0PLA
NEM

V první osudné nehodě tohoto
druhu Alphonso Iluth mechu
nik byl usmrcen na letišti v Ci- -

eero blíže Chicaga v pátek když

přejet byl acroplancm Iluth
znalec v tom oboru a vynálezce
zkoušel sílu acroplanového moto-

ru když aeroplan náhle prudcí
se rozjel a srazil jej k zemi II- -

trjiěl poranění na něž v krátcí
zemřel

NADĚJE NA ODROČENÍ KON

GRESU

Administrační vůdcové v kon-KTes- u

činí se ze všech sil aby
dlouhé toto zasedání ukončeno

bylo v sobotu a maji ujištěni
presidenta že netřeba se vraecti
a do pravidelného zimního zase- -

íní jež započne první pondělí v

prosinci 1'oneviHl repuhlikaiii
nehodlají klást i žádných překá
žek těmto plánům kongres se od

ročí jakmile přijala bude váleč

ná důchodová předloha Nenoda- -

ří li se to do solidly bude prý
zcela liste schválena do niistiho
úterka

8000000 ZEN PRACUJE ZA

MZDU

Přes H(HMl(HH) Žen a tlívek přes
10 bt starých nepočítaje v to

""''""y hospodyň zaměstnáno je
ye "výdělečných povoláních"
jk se oznamuje vt čtvrtém svaz- -

ř I

"'ni naHiauie(l (a pracuji l v

uhelny li dolech 71WVJ70
v' Spojených Státecli jež

VLOUPALI SE DO VEZENÍ
Tliomait JJohmer a Jioy Wells

pokutování bylí na municipálním
soudě v CbicaKU v pondělí pro
vloupání nit do okresního vězení

Vysvětlovali soudci že neměli

kde spáti m tu prý mt rozhodli

dostat í se do vězeňské přijímací
místnosti Jeden y Jdídaéfj no

jich chopil u obžaloval j pro ne

pořádné chování

DÉLALY UŽITEČNOU PEACI

ženští cestující na parníku
CcltU liiíe Wh i to Star mezi

nimi pí ] Mortfanová strávi-

ly mnoho hodin plavby přes oce-ár- i

pletením puněocb žaketfi a

sálři pro vojáky v armádách spo-

jenci) které oěekávají hrfizy
ímní kampaně 'í MoiKiinová

upletla jiět páru piiněoch jeden
žaket a dva sály a odevzdala je
loiluímu kasírovi po ]říjezdu do

New Vorku ve řtvrtek Vlna by-

la jí prodána jakož í ostatním
dámám a vzorky poskytnuty

bri-licko- u

vládou I'í Mornnová je
clciikyní šicího kroužku Hoiyiini-sovanéb- o

královnou Mary

LORIMER OBŽALOVÁN

William liorimer vyloučený ze

spolkového senátu pro získání

volby nezákonitým způsobem ob-

žalován byl spolkovou velkou

porotou v Chicagu pro zneužití

loudů La Kulic Street národní

banky předchůdce zkrachované
La Salle Street Trust and Savinms
I o Lorimer byl předsedou

ústavu Kovněž loscph
I' (lallavcher Holeěník Lorime-rú- v

v kontraktorském olxdiodě

jeNt obžalován a tři u radnici ban-

ky Charles 15 Munday místo-předscil- a

CharlcK (1 Kox kasír

a Thomas McDonald příruěí ka-

sír Tito tři posledně zmínění by-

li obžalováni již 27 srpna pro fa-

lešné záznamy v knihách a nyní

byly na ně vzneseny dodatečné

žaloby Žaloba proti Lorimerovi

a (iallajiherovi obsahuje třicet-šes- t

bodů a uvádí že Lorimer &

(lallatfhcr ('ouipany dala bance

bezcenné směnky na $015000 Lo-

rimer viněn jest ze zneužití fon-

du v tom že koupil pro banku

tyto směnky ačkoli věděl že jsou
bezcenné Spolkový soudci! Car- -

penter dal Lorimera pod $lIKMi

záruky (Jallachera pod $10000

Ostatní tři jsou na svobodě na

záruky složené za ně když pů-

vodně bvli obžalováni

VELIKÁ ÚRODA KUKUŘICE

Od vydání záííové zprávy od-

borem zemědělství lepšily se vy-

hlídky na úrodu kukuřici! o 7H-4-

M ( H H bušlů a na úrodu tabáku
o !)2IMH0lH) liber výšení o

1 1 iMMInii husiti v úrodě braní

bor JIIMIUIMK) bušlú v úrodě
ovsa n ]oinKiinu nusiu v uroue

jablek bylo rovné předpovědě-
no fííjnová přeilpověď úrody

jarní pšenice u porovnání se

právnu záiíovou jest o 1000(100
no nši ineiiii-n- však spojená skli

ru imiií a jarní pšenice dosáhla
v letošním roce rekordu Násle-

dující jsou odhady odboru země-

dělství pro měsíc říjeli: Jarní

pšenice 2 lIHMIIMl hustli pSelll
ee vůbec hUjmiOUlHl bušlú kil í

ktlítce tlTtlOOOtKm bušlú oves

liríTtNMimHt bušlú ječmen l'7
(MtotHH) bušlú pohanka

bušlú lílé brambory
liVjiKKMHKt bušlú sladké bruiii

bry MtHiOlsHI bušlú 4 I

'"
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!Cl(Mi0no liber bn 171lMINM(Vmllv
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TORNÁDO V MISSOURI

Čtyři osoby byly usmrceny a
iět imraněno dvfi ncjiochybně
smrtelně v pátek vcěer když

prudká vichřice jiřehnala sn přes
farmářský distrikt devět mil jiho-

západně od Joplin Mo Čtyři za-

bití 'i tři z poraněných bylí čle-

nové jedné rodiny

Nikdy nesklam&lo

Každá matka ví jak velice dů

ležitým jest znáti lék na nějž
muže v každém případé bezpečně

spoléhali l'un J Gorlaoh píáo
takto "Již dlouhý čas užívám

Trinerova Léčivého Hořkého Ví-

na když jest třeba a nikdy mim

iiesklamalo Kdyby každý tr-

pící vnitřními chorobami ktlyž
nemá chuti k jídlu užíval toho
vína rychle by se uzdravil a zase
vesele pracoval J (íarlach Hox
!' West lamí l'a" I my jsme
toho přesvědčení že Trinerovo
Léčivé Hořké Víno nikdy nesklát-

íte a že kažtlá matka iiiúžo v ně

složití všechnu svou dúvřru V

chorobách žaludku jater a střev

jakož i v chorobách podmíně-

ných nečistotou krve v choro-

bách spojených se zácpou jest to
lék zctla spolehlivý V lékár-

nách Jos Triuer výroba lekú
ve velkém LlilM -- Llt!l So Ash-

land ave Chicago lil
Cítíte li bolcsť v některé ěásti

těla natřete ji dohře Triuc rovým
liitiiiieiitein Iltilcxť záhy povolí
Cena IJulmentu f0c poštou bOc

- Advelt iseiiifiit

MlUAY

LOUIS HHRKA
prémia %vrfNj! láf

Hikit ftwaaa
Vjk it ukl Mv mpfé

h

kladn IleAdoo a a federální

rady Pak se ihned při-

kročí k upisování půjčky

AMERICKÉ OBĚTI MEXICKÉ
VÁLKY

ItMroy I trud ford ze seluiny O

jízdního pinku Spoj
Mata patrolujiciho nyní mexi-

cké poraezí zasažen byl minule

úterý do prHou kulí vypálenou
rn aakopú obsazených vojskem
Kctierila 1 lilia hájícím město

Naao ve státě Konora před úto

ky guvernéru Maytoreny lirad-lor- d

byl v zákopu vykopaném na

ochrana amerického vojska na

hraniční čáře Jeho zranění jest
válnó Jest již druhým ameri-

ckými vojákem který byl zasa-

žen mexickými kulcmi od zahá-

jení útoků přívrženců Villových
na inaíněné mexické město

Wilson z téže setniny
střolen byl v neděli Mimo to v

poudřlí zbloudilou kulí zasažen

hjl na americké straně jeden
hoch a povážlivě zraněn

ZVLÁŠTNÍ 2ELEZ-NIC-
NI

NEHODA

Obrovsky balvan v coloradských
korich svalil se iu vlak a při-

vodil smrt tří cestujících a zra-k&-

ětmácti

'Při oaoby byly usmrceny a

eirnaai jioraiteno neKtere velnu

víiiaí když balvan vážící 'JI tun

MŤílil r+ Ne stráně a svalil se na

dvd kár IViivcr & Kio (iraudc
iobnMio vlal u osmnáct mil vy-lnu- l

ně od (Jiuinl lunctioii Coli

f neděli
Mrtfi jsou II Ilollinsbcr

rj l Tuebla obchodní cestující
Thoiaaa (? Iinkeiis (Irand
Juaatiou fiditel velktiobchottii

UromUit llarry Hruddtick 2

t'hi#aifa Poranění jsou t
nýrH íastl cuiě a ačkoli jest nu

děj # n jtotavl stav některých

vibuitj obavy
Vlak který opustil Denver v

Viá (tliotu Mlptlediu ujiíděl
vihkaa rychlostí klyi tu balvan

iaAÁkl pojovttdlo inei ti'iidi'1'iii 1

iuraramt krou rotitniuv
vUk DHve tni automatické

Kridjř BMy iatttvii íudid íAst
%Uk jiný obrovský balvau va

b m na kuřáekoii kiiru a vedlj
41

pAft rtatřUtiv střechy a

wvfov těy iy(n J

talatk t#iují'ih v íinínéiivťh
! karát H jvimm ol titid u

htsl vy4lt murti o h těžkému

urat
Na aUt kd io tuU ' u I tU

hJj Hti t'lu po11 hkv

tlr4 tkaltiAl tiMtt 1 lnihji
ksi!a d wbk vvkv Lk

mi! §pr4f% i t tí d1
potmwttti Uky

tkLK t{rn JnttUM a t

ranaf iUvv4eni ttn pMliduA
tHka&#ki N'ít
Trati t ttM l v %}--

di a mdujiei ittfií intui I

Uk llfl hui Ivkťw KU ♦raafwi

utopit v třtí

byly ve věku 10 let nebo více v

roce !!)!() :{XKí7:):{(í zaměstnáva-
lo se výdělečným povoláním ji-

nými slovy :iH(MN)000 osob pra-
covalo za mzdu ' tohoto poctu
8j7f77U byly ženy pracující
mimo domácnost Z tohoto po-

čtu ]0!)" zaměstnány byly v růz-

ných dolech a dobýváním nero-

stu vůbec Třicet jedna žena

pracovala jako kovář patnáct
pracovalo co pokládaci cihel de-

set jako st rojnici (1110 zaměst-

náno bylo v železářské a ocelář-

ské industrii Většina žen ovšem

zaměstnána jest v "ženských"
povoláních jako v oděvní a tex-

tilní industrii 1'roti censu z roku
lltOO počet žen zaměstnaných za
mzdu vykazuje vzrůst o 12000- -

(MM) Iniymi slovy žena lest stále
více a více zaháněna do dílen a

továren ve stejném poměru jak
výdělek iiiuuv v poměru s tlra
botou Živobytí klesá Ncustáb
větší počet žen musí zaiietlbáva- -

ti domácnost aby nahradily
schodek v domácím rozpočtu
vzniklý iieaiiiěstuautmtí a nízkou

ludoil inuovou licho otcovou

McADOO PROTI VLÁDNÍ PUJ
ČCE BAVLNArOM

i I ' 14dopise usiunem poslanci
Henry mu z Texasu sekretářem

pokladny McAdoocin vyslovuje
úřaduik tento rohodně proti

planu na půjčeni $ tHIHM)(NMl

vládou pěstitelům bavlny na ji
hti Návrh aby prodáno bylo za

tMioooUHi dluhopisu jtehi mě
lo být i použito ua stavbu Panaui-fkéh- o

průplavu mní prý prakti-
cký a vůbec celý plán nejuuulou
vá st-

- stkltláii pokladny "Ne-
cháme li iMpovšimiiutým všecko

Idrpeld kroiiiň ve utátech kde ne

pěstuje bavlna" praví Ví' vém

iloplse
' kaio ke poh !l tlelliokra- -

tieki litsiidt liivoi pliUd 4eiu

íVliilld Vstdv IHklllUi' W
kloupilile It sml )uko VV IMVr-Inijet-
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